
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „DĖL PĖSČIŲJŲ PERĖJOS PER GELEŽINKELĮ VYTURIŲ G. IR DVIEJŲ 

ŠVIESOFORŲ SU SIGNALIZACIJOMIS PERDAVIMO VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN 

ATLIKUS ESMINIO PAGERINIMO DARBUS“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio 1 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Tikslas – perduoti valstybės nuosavybėn Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančio turto 

(pėsčiųjų perėja (Nr. 135) per geležinkelį, kurio unikalus Nr. 4400-0662-8353, du pėsčiųjų šviesoforai 

su signalizacijomis) atliktus esminio pagerinimo darbus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Turto perdavimą apsprendžia Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas (toliau 

– Disponavimo įstatymas), Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu 

Nr. T-496 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės Turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Disponavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 3 punkte nurodyta, kad 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas kitų subjektų nuosavybėn perduodamas 

perduodant jį valstybės arba kitos savivaldybės nuosavybėn. Disponavimo įstatymo 4 dalyje 

nurodyta, kad Savivaldybės turtas savivaldybės tarybos sprendimu gali būti perduotas valstybės arba 

kitos savivaldybės nuosavybėn, kai yra atitinkamai arba Vyriausybės, arba jos įgaliotos institucijos, 

arba kitos savivaldybės tarybos sutikimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės administracija, finansuojant Europos Sąjungos sanglaudos fondo 

lėšomis, 2011-2013 m. įgyvendino projektą „Pėsčiųjų dviračių tako rekonstrukcijos, naujo tako 

įrengimo ir apšvietimo Vyturių g. nuo Balčiūnų g. iki miesto ribos“, kurio metu buvo rekonstruotas 

ir naujai pastatytas pėsčiųjų dviračių takas nuo Bačiūnų g. iki  miesto ribos, bei naujai įrengtas 

Vyturių g. vieno lygio susikirtimas su jungiamuoju geležinkelio keliu Nr. 5 (toliau – Pėsčiųjų perėja 

(Nr. 135)). Įrengta Pėsčiųjų perėja (Nr. 135) ir du pėsčiųjų šviesoforai su signalizacijomis yra sudėtinė 

jungiamojo geležinkelio kelio Nr. 5 (unikalus Nr. 4400-0662-8353) dalis. 2017 m. kovo 10 d. raštu 

Nr. G-1545 „Dėl jungiamojo geležinkelio kelio Nr. 5 nuosavybės dalių nustatymo“ buvo gautas 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos pritarimas, ir 2017 m. birželio 28 d. buvo pasirašytas 

susitarimas tarp Šiaulių miesto savivaldybės ir AB „Lietuvos geležinkeliai“ (toliau – Susitarimas), 

kad naujai įrengta Pėsčiųjų perėja, kuri yra jungiamojo geležinkelio kelio Nr. 5 sudėtinė dalis, kartu 

su kitais kilnojamaisiais daiktais, praėjus penkeriems metams po objekto statybos baigimo darbų, 

esant LR Susisiekimo ministerijos pritarimui (susitarimo 1 priedas), vykdytojas neatlygintinai 

perduos valstybės nuosavybėn. Atsižvelgiant į tai, kad Pėsčiųjų perėja (Nr. 135) ir du pėsčiųjų 

šviesoforai su signalizacijomis yra jungiamojo geležinkelio kelio Nr. 5 sudėtinė dalis, t. y. buvo atlikti 

jungiamojo geležinkelio kelio Nr. 5 (unikalus Nr. 4400-0662-8353) esminio pagerinimo darbai, bei 

siekiant įgyvendinti Susitarimą teikiamas sprendimo projektas, kuriuo siūloma perduoti valstybės 

nuosavybėn Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančio turto (pėsčiųjų perėja (Nr. 135) per 

geležinkelį, kurio unikalus Nr. 4400-0662-8353, du pėsčiųjų šviesoforai su signalizacijomis) atliktus 

esminio pagerinimo darbus, kurių vertė 13 394,49 Eur. Priėmus sprendimą bus pasirašyta pagerinimo 

darbų vertės perdavimo-priėmimo aktas su AB „LTG Infra“ ir kartu bus perduota techninė 

dokumentacija. 

Numatomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikia. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Papildomų biudžeto lėšų nereikės.  

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas − 

skyriaus vyr. specialistė Rima Mazuraitienė, tel. 8 (41) 596 284. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja Ija Jencienė 


